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Bevezető

Az idei év első néhány hetének
tükrében különösen aktuál isnak tűnik,
hogy a Knauf Insulation 201 9-ben a
levegő minőségét helyezte elsőként
középpontba.
A budapesti mérőál lomások adatai
szerint a két legérintettebb fővárosi
területen 2020 januárjában a kis
méretű szennyező anyagok, közis-
mertebb nevén szál ló por koncent-
rációja 1 3-szor, i l letve 1 6-szor lépte át
az egészségügyre káros értéket.

A friss levegő elérésében és a globális
klímaváltozás el leni küzdelemben a
hőszigetelések mind a lakosság, mind
a vállalatok kezében az egyik
leghatékonyab eszközt jelenthetik,
megfelelő tervezés és jó minőségű,
tartós anyagok fölhasználása esetén.

A Knauf Insulation számos példán
keresztül mutatja meg, hogy miként
érhető el a közel nul la kibocsátáshoz
szükséges rétegrend, hogy milyen
sokat tehet a szakszerű hőszigetelés
a levegőminőség és a szén-dioxid-
kibocsátás csökkentésében, i l letve
milyen új termékek és kivitelezések
segítenek a jó példa elterjesztésében.
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Szigeteléssel javul

a levegő minősége

Mintegy 40-50%-kal lehetne alacsonyabb
a szál lópor koncentrációja.

A 2020-as év első napjaiban országszerte
megtapasztalhattuk, hogy az időjárási helyzet
változatlansága esetén a rossz levegő akár hetekig
tehetetlenül károsítja egészségünket. I lyenkor jó, ha
eszünkbe jut, hogy a témáról akár az elmúlt év
folyamán megjelent cikkek bármikor segítségül
hívhatók, és nemcsak megérthetjük, de akár
gyökerénél is megragadhatjuk a problémát.

Magyarországon a magas téli szállópor-
koncentráció egyik fő oka az, hogy a családi ház
állomány 70%-a nem vagy nem megfelelően
hőszigetelt. Ez mintegy 1 ,8 millió lakóépületet érint,
miközben a háztartások több mint harmada fosszilis
energia felhasználásával fűt. A Knauf Insulation
adatai szerint közel 800 ezer család szénnel,
alacsony fűtőértékű lignittel, fával, rosszabb
esetben pedig hulladékok elégetésével fűti
energiapazarló otthonát. Megfelelő szigeteléssel
azonban csökkenthető ezen ingatlanok fűtési
energia igénye, ezzel pedig a szállópor-
koncentráció is 40-50%-kal alacsonyabb lehetne.

A szállópor nem csak falvak problémája

A téli fűtési szezonban jelentkező magas
szállópor-koncentráció nemcsak a falvak, hanem a
nagyvárosokat és Budapest agglomerációját is
érinti, hiszen a levegőszennyezettségért
legnagyobb részben a lakossági fűtés a felelős.

A fosszilis tüzelőanyagok, elsősorban a szén
elégetésével a levegőbe kerülő, mikroszkopikus, 1 0
mikron átmérőjű, vagyis az emberi hajszál
vastagságával azonos nagyságú szennyező
részecskék bizonyos földrajzi és időjárási
körülmények mellett szmogot, azaz füstködöt
idézhetnek elő. A szmog leginkább szélcsendes
időjárás esetén, magas légnyomás és
megnövekedett relatív páratartalom, valamint
jellemzően –3° C és +5° C közötti hőmérséklet
mellett alakul ki.

A budapesti látótávolság csökkenése

párás vagy szmogos időben

" a levegő-
szennyezettségért
legnagyobb részben
a lakossági fűtés a
felelős... "



5

Knauf Insulat ion újdonságok 2020

Kicsiben még most sem késő
elkezdeni

A Knauf Insulation szakembereinek
számításai szerint, ha az állam minden évben
1 00-1 50 milliárd forinttal támogatná a
korszerűtlen családi házainak komplex
energiahatékonysági felújítását, azaz a
nyílászárók cseréjét, a családi házak
szigetelésének és fűtési rendszerének
korszerűsítését, akkor 1 0-1 5 éven belül
jelentősen javítható lenne a levegőminőség.

Kicsiben azonban még most sem késő
elkezdeni. Ha egy családiház-tulajdonos csak
annyit tesz, hogy üveggyapot szigetelőanyagot
terít végig háza padlásán, vagyis szigeteli annak
födémjét, már azzal

25%-os energia- és
költségmegtakarítást
érhet el, miközben
csökkentheti a szálló-
por kibocsátását is.

Komoly egészségügyi kockázat

A szmog miatt sok esetben csak évek
múlva jelentkezik súlyos betegség, például
asztma, tüdőrák vagy szívinfarktus, de az
Európai Környezetvédelmi Ügynökség adatai
Magyarországon évente több mint 1 4 ezer
ember hal meg a levegőszennyezésre
visszavezethető okból.

„A minden évben megjelenő szállópor-
probléma a bizonyítéka annak, hogy a
szigetelés nem csak energiahatékonysági, de
egyben szociális és egészségügyi kérdés is”–
mondta a Kanyuk László, a Knauf Insulation
Kft. szigetelési szakértője. „A folyamatosan
pályázható, komplex energetikai felújítási
programok azért is példaértékűek, mert a
támogatott családok házainak szigetelésével
nemcsak azok energiaigényét és fűtési
költségét csökkenthetjük akár 40-50%-kal, de
egyben az általuk kibocsátott káros
égéstermékek mennyiségét is, amivel mind a
támogatottak, mind a környék lakosságának
egészségét védjük” – tette hozzá a
szakember.
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Szigeteléssel csökkenthetjük

legjobban CO2-lábnyomunkat
A tel jes marhahús- és
internet-fogyasztást kiválthatjuk.

A legnagyobb mértékben energiafelhasználásunk
mérséklésével csökkenthetjük karbonlábnyomunkat.
Egy családi ház leszigetelésével több mint 0,4
tonnával, akár 40-50%-kal is csökkenthetjük CO2-
kibocsátásunkat, vagyis több üvegházhatású gáztól
mentjük meg a Föld légkörét, mint amivel marha-
húsfogyasztásunk és teljes internethasználatunk
szén-dioxid-kibocsátása minden évben megterheli.

Ebből sajnos mi, magyarok is jócskán kivesszük
a részünket, hiszen minden évben fejenként
átlagosan 5,7 tonna szénlábnyomot hagyunk magunk
után, csak hazánkban. Ez ugyan messze elmarad az
USA extrém magas 20 tonna vagy a teljes Európai
Unió 7,1 9 tonna CO2-kibocsátásától, azonban több,
mint a jóval iparosodottabb, hasonló lélekszámú, de
környezettudatos Svédország 5,37 tonna egy lakosra
vetített éves szén-dioxid-kibocsátása, és alig marad el
az ipari nagyhatalomnak számító Franciaország 6,8
tonnás szénlábnyomától. Mivel a globális hőmérsék-
letemelkedés 2° C alatt tartásához lakosonként
2  tonnára kell csökkentenünk karbonlábnyomunkat,
könnyen belátható, hogy nekünk, magyaroknak is
bőven van tennivalónk ezen a téren.

Az 5,7 tonnás fejenkénti CO2-kibocsátásunkból
1 ,3 tonnát a magánháztartások juttatnak a légkörbe,
amelynek döntő része a fűtő- és tüzelőanyagok
elégetéséből származik. A Knauf Insulation
felmérései szerint a családi házakban felhasznált
energia 70%-át fűtésre és egyre nagyobb arányban
hűtésre, 1 4%-át a használati meleg víz előállítására,
1 6%-át pedig a ház elektromos berendezéseinek
működtetésére és világításra fordítjuk.

Ezen mutatók alapján egy 3 fős, 1 00 m2-es
házban élő család csak a fűtéshez és hűtéshez
felhasznált energia révén 0,9 tonna üveg-
házhatású gázt juttat a Föld légkörébe évente.

„Épületeinknek meghatározó szerepe van
CO2-kibocsátásunk mérséklésében. Az 57 millió
tonnás magyar szén-dioxid-kibocsátás 1 6%-a
otthonaink fűtése és hűtése miatt kerül a légkörbe,
amelyek 80%-át azonban a nem megfelelően
hőszigetelt 2,7 millió magyar családi ház adja” –
mondta Aszódy Tamás, a Knauf Insulation Kft.
ügyvezető igazgatója. „Magyarországon csak a
korszerűtlen családi házak teljeskörű hőszige-
telésével közel 1 millió tonna CO2-kibocsátást
kerülhetnénk el évente, amellyel családi házaink
fűtésköltségeit akár 40-50%-kal, egyéni karbon-
lábnyomunkatpedig 6%-kal csökkenthetnénk.”

Érdekesség, hogy a szigeteléssel elérhető
karbonlábnyom-csökkenés kétszer nagyobb, mint
marhahúsfogyasztásunk szén-dioxid-kibocsátása.
Egy átlagos, 1 00 m2-es, 20 cm vastag
kőzetgyapottal szigetelt családi házban élő
magyar család CO2-kibocsátása mindössze 0,4
tonna, miközben a marhahúsfogyasztás teljes
elhagyásával a család 0,3 tonna, az
internethasználat elhagyásával pedig 80 kg
üvegházhatású gáz kibocsátását kerülheti el.

A szigetelés önmagában is klímabarát.
A  Knauf Insulation számításai szerint egy 20 cm
vastag üveggyapot szigetelés 50 év alatt mintegy
30.000 MJ/m2 energiát takarít meg. Ha ezt az
energiamennyiséget összevetjük a szigetelőanyag
gyártásának 65 MJ/m2 energiaigényével, akkor
látható, hogy a szigeteléssel 400-szor több
energiát takaríthatunk meg, mint amennyire annak
előállításához volt szükség.

A karbonlábnyom az emberi tevékenység
környezeti hatásainak egyik legfontosabb

mércéje, amely az ökológiai lábnyom része.
Egy  személy üvegházhatású gáz

kibocsátását jelenti.
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Tízből 7 tulajdonos szigetelne
A támogatások ösztönzik a legjobban
a lakossági energiahatékonysági fej lesztéseket.

A Knauf Insulation a családiház-tulajdonosok
körében készített felmérést energiahatékonysági
szokásaikról és szigetelési hajlandóságukról.
A  nem reprezentatív, online felmérésben több mint
2.000 ingatlantulajdonos, köztük 928 családi házzal
rendelkező vett részt 201 9 márciusában. Tízből hét
családiház-tulajdonos tervezi, hogy szigeteli
ingatlanát. Közülük négyen akkor vágnak bele a
modernizációba, ha lesz rá elérhető támogatás,
további hárman viszont e nélkül is mindenképpen
leszigetelik az otthonaikat. Minden második
tulajdonos panaszkodik arra, hogy családi háza
nagyon sok hőt veszít a falakon, ezért a szigetelést
tervezők döntő hányada komfortosabb és
melegebb belső teret, továbbá a fűtési kiadásai
csökkenését várja a hőszigeteléstől.

A nyílászárókon, falakon szökik a meleg

A felmérésében megkérdezettek 62%-a gázzal,
egyedi fűtéssel, 1 5%-a fával vagy szénnel, 1 0%-a
vegyes tüzeléssel, további 1 0%-a pedig
házközponti fűtéssel teszi meleggé családi házát,
amelyre 30%-uk jellemzően havonta 25-30 ezer
forintot, 1 8%-uk pedig havi 35-40 ezer forintot költ
ahhoz, hogy otthonában 20-22° C-os legyen az
átlaghőmérséklet.

„Az alacsony energiaárak ellenére is magas
fűtési költségek az épületek rossz energia-
hatékonysági állapotát jelzik. Ezt támasztja az is
alá, hogya felmérésben megkérdezett családiház-
tulajdonosok 61%-a mondta azt, hogy leginkább
a  nyílászárókon, 52%-uk gondolja úgy, hogy
a  falakon, 25%-uk szerint a mennyezeten, további
14%-uk tapasztalata alapján pedig a padlón át
távozik a legtöbb meleg” – mondta Aszódy
Tamás, a Knauf Insulation Kft. ügyvezető
igazgatója. „A megfelelően kivitelezett szigetelés-
sel és gépészeti korszerűsítéssel mind a hő-
veszteség, mind pedig fűtési költségeink akár
50-70%-kal csökkenthetők, de a még nem
szigetelt mintegy 2 millió családi ház
leszigeteléséhez hatékony állami ösztönzők
szükségesek” – tette hozzá.

Jól járt, aki már szigetelt

A felmérésben megkérdezett családiház-
tulajdonosok 55%-a már szigetelte ingatlanát.
Házaik 85%-án a homlokzatot, 60%-án a
tetőteret, további 24%-án pedig a padlót is
hőszigetelték. Az ingatlanokat 1 0-ből 6 esetben
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polisztirollal, további 2-2 esetben pedig kőzet-
gyapottal, i l letve üveggyapottal szigetelték.
A  hőszigetelés minden esetben megtakarítást
eredményezett.

A Knauf Insulation felmérésében résztvevő
ingatlantulajdonosok nagyobb részének, 40%-ának
fűtési költségei 20-30%-kal, 32%-ának kiadásai
mintegy 20%-kal, 1 8%-ának rezsiköltségei pedig
ennél is nagyobb mértékben, 30-40%-kal
csökkentek. Egyes esetekben, az esetek 5%-ában
a házból elszökő hőenergia olyan mértékeket ért el,
hogy a szigetelés segítségével 40-50%-os
megtakarítást értek el a megkérdezettek.

A szigeteléssel elérhető megtakarítás mellett, a
családiház-tulajdonosok 78%-a azt tarja az
elvégzett szigetelés legfontosabb előnyének, hogy
komfortosabb, melegebb lett az otthona.
A  megkérdezettek további 32%-a azt tekinti
pozitívumnak, hogy a szigetelés növelte a háza
értékét, további 27%-a pedig azt, hogy a
korszerűsítéssel is védi a környezetet és a Föld
klímáját, 22%-uk annak örül, hogy a munka
végeztével szebb lett a háza külseje.

A támogatások ösztönzik leginkább
a  lakossági energiahatékonyságot

A szigetelés kedvező energiahatékonysági,
környezetvédelmi és esztétikai tulajdonságai
ellenére nem minden családiház-tulajdonos
tervezi korszerűsíteni otthonát:

10-ből 3 tulajdonos
egyáltalán nem tervezi
leszigetelni otthonát,
mert azt állami
ösztönzők nélkül
nagyon drágának,
illetve „macerásnak”
tartja.
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Faházak környezetbarát szigetelése
A favázas „készházaknál” ma már kiváló
hőtechnikai tulajdonságokat, 0,1 5 W/m2K
hőátbocsátású falszerkezetet lehet elérni .

Napjainkban fellendült az érdeklődés a gyors és
gazdaságos könnyűszerkezetes építési mód iránt.
Bár valószínûleg a fa volt az egyike az első alap-
anyagoknak, amiből az őseink lakhelyüket építették,
ma már - az Európai Unióban különösen - fokozott
energiahatékonysági elvárásoknak kell megfelelni.

A Németh-Fa Kft. (Lenti) a legmodernebb CNC
technológiával állít elő minőségi faipari termékeket,
legyen szó fa nyílászáróról, svédpadlóról,
tetőszerkezetről vagy faházról.

Bátran elmondható, hogy a  felfokozódott
lakásépítési kedv, illetve az építőipari
kapacitáshiány eredményeként előtérbe került
technika mai változata reális alternetívát jelent
hagyományos tégla-, il letve betonfalakkal
szemben, miközben az újrafelhasználási és a
környezetvédelmi pozíciója is előnyös.

A megnövekedett igények kielégítésében a
Németh-Fa Kft. is részt kívánt vállalni, ezért a
cégnél a faházgyártás terén nagyobb hangsúlyt
kapott a gyártó üzemben panelba szerelt,
favázas „készházak” gyártása. Egyedi
esetekben a favázak helyszíni szerelése is
megoldható.

A cég által kialakított rendszerrel kiváló
hőtechnikai tulajdonságokat lehet elérni.
Homlokzati falszerkezeteknél a külső és belső
kéreg közé akár 30 cm vastag hőszigetelés is
kerülhet. A külső hőszigetelő farostlemezzel
együtt 34-36 cm hőszigeteléssel 0,1 5 W/m2K
súlyozott hőátbocsátási tényezőjű fal-

szerkezetet lehet kialakítani. Hasonló
felépítéssel készülhet a zárófödém,
vagy tetőtér beépítés esetén a
tetőszerkezet is.

A természetes, formaldehid-
mentes, bioalapú kötőanyag alkal-
mazásával – ECOSE® technológiával
– készülő Knauf Insulation
ásványgyapot szigetelőanyagok alkal-
mazása kézenfekvő választás a
favázas készházak gyártásánál.
Főként Unifit 035 ill. MPN Plus 037
szigetelőanyagok kerülnek beépítésre.
Így gyorsan és gazdaságosan lehet
építkezni és a „közel nulla energia
igényű” épületek építése sem jelent
problémát .

Az építőanyagok közül
a  fa az egyedüli
természetes megújuló
alapanyag. Előállításának
és megmunkálásának
energiaszükséglete kicsi.
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Robbanásszerűen nő a készházak

építésének üteme

Az elmúlt 20-22 évben
összesen körülbelül 1 6
ezer készházat vásároltak és
építettek fel Magyarországon. A könnyűszerkezetes
technológiával szembeni korábbi bizalmatlanság egyre
inkább csökken. Ennek oka a  készházak rendkívül jó
hőtechnikai tulajdonsága, a  tervezhetőség, a gyors
építés, és a kiszámítható ár.

Amíg az elmúlt 20 évben évente csupán 200-500
ilyen ház készült, addig az utóbbi két évben számuk
dinamikusan nőtt, bár még mindig elmarad a nyugati
országok átlagától. Ausztriában jelenleg a családi
házak 40%-a, míg Svájcban több mint 60%-a készház
– ugyanakkor az USA-ban az elkészült épületek 90%-
a könnyűszerkezetes, szerelt technológiával készül.

A könnyűszerkezetes házak esetében jóval
kedvezőbb a fűtési és hűtési költség, mint amire egy
hagyományos technológiával épülő hőszigetelés
nélküli háznál számítani lehet, mutat rá a
szigetelőanyagokat gyártó Knauf Insulation. Az építési
technológiának révén a fűtési költségek 30-50%-kal is
alacsonyabbak lehetnek a hagyományos házakhoz
képest.

Egy modern, szerelt technológiás készháznak,
összehasonlítva egy korszerű, de hagyományos
technológiájú házzal, jobb hőszigetelő képessége van,
illetve kisebb a hővesztesége is. A panelba szerelt, fa-
vagy fémvázas "készházak" kiváló hőtechnikai
értékeket mutatnak.

Ehhez azonban az is szükséges, hogy a
vázszerkezetet kitöltő, a födém, a padló, és a külső
szigetelésekhez használt szigetelő rendszerek
megfelelő minőségűek és méretezésűek legyenek. Az
így készült készházaknál sem jelent problémát annak a
20/201 4. (II I .7.) BM rendeletnek a betartása, mely
szerint 2021 . január 1 -e után csak közel nulla
energiaigényű épület építhető újonnan.

Egy könnyűszerkezetes családi háznak
– azonos alaprajz esetén 1 0%-kal nagyobb
lehet a belső tere, mint egy téglaháznak.

A téglaházak falvastagsága ideális
esetben, 1 5 centiméteres külső kőzetgyapot
szigeteléssel a falvastagsággal együtt
mintegy 54 centiméter, míg ez a készházak
esetében – ugyanolyan szigetelési vastag-
ság mellett – csupán 30-35 centiméter.

A  szerelt technológiás, környezettudatos
könnyűszerkezetes házaknál a falakat kívül-
belül szálas hőszigetelő anyaggal látják el.
Amennyiben a hagyományos gázkazán
helyett hőszivattyúval, napelemmel termelt
energiával és felület fűtéssel-hűtéssel oldjuk
meg a megfelelő hőmérséklet elérését, akkor

a ház energiaellátása
100%-ban
megoldható megújuló
energiával.

Olcsóbb, gyorsabb és
zöldebb.
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Bátran elmondható, hogy a  felfokozódott
lakásépítési kedv, illetve az építőipari
kapacitáshiány eredményeként előtérbe került
technika mai változata reális alternetívát jelent
hagyományos tégla-, il letve betonfalakkal
szemben, miközben az újrafelhasználási és a
környezetvédelmi pozíciója is előnyös.

A megnövekedett igények kielégítésében a
Németh-Fa Kft. is részt kívánt vállalni, ezért a
cégnél a faházgyártás terén nagyobb hangsúlyt
kapott a gyártó üzemben panelba szerelt,
favázas „készházak” gyártása. Egyedi
esetekben a favázak helyszíni szerelése is
megoldható.

A cég által kialakított rendszerrel kiváló
hőtechnikai tulajdonságokat lehet elérni.
Homlokzati falszerkezeteknél a külső és belső
kéreg közé akár 30 cm vastag hőszigetelés is
kerülhet. A külső hőszigetelő farostlemezzel
együtt 34-36 cm hőszigeteléssel 0,1 5 W/m2K
súlyozott hőátbocsátási tényezőjű fal-

szerkezetet lehet kialakítani. Hasonló
felépítéssel készülhet a zárófödém,
vagy tetőtér beépítés esetén a
tetőszerkezet is.

A természetes, formaldehid-
mentes, bioalapú kötőanyag alkal-
mazásával – ECOSE® technológiával
– készülő Knauf Insulation
ásványgyapot szigetelőanyagok alkal-
mazása kézenfekvő választás a
favázas készházak gyártásánál.
Főként Unifit 035 ill. MPN Plus 037
szigetelőanyagok kerülnek beépítésre.
Így gyorsan és gazdaságosan lehet
építkezni és a „közel nulla energia
igényű” épületek építése sem jelent
problémát .

Az ÉVOSZ Környezettudatos és szerelt
technológiás Szakmai Tagozata, a MAKÉSZ elnöke
Kárpáti József szerint, „Egy-egy ilyen szerelt
technológiás, környezettudatos készház bekerülési
költsége alapesetben – a minimális hőszigetelési
követelményeknek megfelelve a kedvezményes 5%-os
Áfát figyelembe véve egy 1 00 nm-es négyzet
alapterületű földszintes ház esetében – 350-380 ezer
forint négyzetméterenként. Amennyiben közel nulla
energiaigényű korszerű A+ otthonra, vagy plusz
energiás házra (ahol az elektromos autót napelemről
töltjük) vágyunk, akkor jóval 400 ezer forint fölött van
az építési költség négyzetméterenként.

Egy ilyen jól megtervezett háznak 3-4 KW a
hővesztesége. A jó tervezés, méretezés feladata, hogy
a nyári túlmelegedéstől is óvjuk az épületet, ezért
különösen fontos a jól megválasztott, külső
hőszigetelés. Ezért jóval kisebb méretű energiatermelő
berendezés, kevesebb napelem szükséges a
megfelelő hűtési és fűtési energia előállítására.”

„Egy szerelt technológiás készház felfűtése és
hűtése is gyorsabb és egyszerűbb. A lakóteret
leginkább csak szigetelés veszi körbe, ezáltal a belső
falfelület eleve meleg érzetet ad. Ehhez azonban
elengedhetetlen a jól kiválasztott és megfelelően
kivitelezett szigetelés”- mondta Aszódy Tamás a
Knauf Insulation Kft. ügyvezetője. „A legújabb ásványi
alapú, károsanyagmentes fújható technológiának
köszönhetően, az így készült házak belső levegő
minősége is sokkal jobb lesz” – tette hozzá a
szakember.

A Knauf Insulation szakemberei szerint a
megfelelő szigetelőanyag kiválasztása nem
csak hő, hanem hangszigetelés szempontjából
is fontos, hiszen míg a tégla és szilikát anyagú
építőanyagok átlagos léghang-gátlása 40 dB
körül mozog, addig az ásványi anyaggal
hangszigetelt gipszkarton válaszfalé 47-50 dB.

A készházak, ahogy a neve is jelzi
„készen” érkeznek az összeszerelés helyére,
emiatt az építkezés gyorsan halad, maga a
kivitelezés is tiszta, áttekinthető. Nincsenek
állási, száradási idők, a kivitelezés 3 hónap
alatt véget ér. Az építési munka nagy része
szerelőjellegű, azonban ha nem a megfelelő
kivitelezőt választjuk, akkor az építkezés akár
rémálommá is válhat, tehát a kivitelezéshez
mindenképpen olyan céget válasszunk,
amelyiknek terméke rendelkezik megfelelő
minősítéssel, tanúsítással, kivitelezői
gyakorlattal, tapasztalattal, és referenciával, és
ajánlja az ÉVOSZ Környezettudatos és szerelt
technológiás Szakmai Tagozata, a MAKÉSZ.
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Vendégház a jövő irányelve szerint

A közel nul la energiaigény valóban
nagy elvárás.

Az elvárt U=0,1 3 w/m2K
eléréséhez üveggyapot szigetelések
közül bizony az elérhető legjobbra
lesz szükségünk. Bemutatunk egy
rétegrendet, amivel biztosan
teljesíthető.

A Borsod-Abaúj-Zemplén megyei
Telkibányán 201 9-ben felépülő
Csillagfény vendégház tervezői
mindezen szempontok figyelembe-
vételével választották a szarufák és a
fogópárok közötti hőszigeteléshez a
Knauf Insulation Unifit 032 jelű
anyagát.

Az alkalmazott 20 cm magas szarufák és fogópárok
közötti szigetelésen túl további 1 0 cm kiegészítő
szigetelés kerül beépítésre a szarufák alatt il letve a
fogópárok fölött elhelyezve. Ide az Unifit 033 jelűanyag
kerül beépítésre.

Az így számított rétegtervi hőátbocsájtás 0,2/,032 és
0,1 /0,33 hővezetési ellenállásából: U=0,1 07 kirívóan jó
értéket eredményez. Természetesen a többi
épületszerkezet, a gépészet és a megújulók megfelelő
választása együtt fogja majd az elvárt és előremutató
eredményt meghozni: „közel nulla energiaigényű épület”
a fenntarthatóság jegyében.

Hamarosan életbe lép a „közel

nulla” követelmény, az új építésű

épületszerkezetek megépítésével

kapcsolatos új szabályozás. Az

201 0/31 EU irányelveiben meg-

fogalmazott elvárások szerint :

2020. december 31 -ig valamennyi

új épület közel nulla energiaigényű

kell, hogy legyen.

Ezen nagyon szigorú elvárás a

csak komplex megoldásokkal

érhető el. A különféle épület-

szerkezetek megfelelő kialalkításán

(homlokzatok, tetők, födémek,

nyílászárók stb) túl érinti a

gépészetet, és a megvalósítandó

megújuló energiaforrások minő-

ségét, mennyiségét egyaránt.

Fokozott hőszigetelésre váró

épületszerkezet például a

magastető.
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Bár a gazdasági szerkezetváltás következtében az
elmúlt években némileg mérsőklödött a levegő kerülő szén-
dioxid mennyisége Magyarországon, az eredmények kellő
odafigyelés híján könnyedén ideiglenesnek bizonyulhatnak.
Energiafelhasználásuk csökkentésével azonban a magyar
családok is aktív részt vállalhatnak abban, hogy a bolygó
hőmérsékletének emelkedését 1 ,5 Celsius-fok alatt
lehessen tartani, és gyermekeink, unokáink is élhető
környezetben nőhessenek fel.

Egy családi ház szigetelésével akár 40-50%-kal,
mintegy fél tonnával is csökkenthetjük egy háztartás CO2-
kibocsátását – emlékeztet május 1 5-én, a Klímaváltozás
Elleni Világnapon és a Családok Nemzetközi Napján a
Knauf Insulation. A klímaváltozás megfékezéséhez
azonban szükség van az emberek közreműködésére is.

A klímaváltozás
vitathatatlan tény, amely-
nek egyik fő előidézője az
emberi tevékenységgel
keletkező és évtizedek óta
folyamatosan növekvő
szén-dioxid-kibocsátás. Az
ENSZ Éghajlat-változási
Kormányközi Testülete
(IPCC) legutóbbi, 201 8-as jelentése szerint, ha a jelenlegi
ütemben pusztítjuk a bolygó erőforrásait, akkor 2040-re
világszerte súlyosabbá válnak a szárazságok és az
erdőtüzek, súlyosbodnak az élelmezési válságok, a part
menti területeket elönti a tenger, és klímamenekültek milliói
hagyják majd el otthonaikat.

„Épületeink energiahatékonyságának
meghatározó szerepe van abban, hogy a
Párizsi Klímaegyezménynek megfelelően,
az iparosodás előtti időkhöz képest
legfeljebb 2 Celsius-fokon belül lehessen
tartani a bolygó hőmérsékletének
emelkedését” – mondta Aszódy Tamás.
„A 2030-ig hátralévő években, a 2010-es
szinthez képest 45 százalékkal kell
csökkenteni az üvegházhatású gázok
kibocsátását, 2050-ig pedig nullához
közeli értéket kell elérni, amely csak úgy
lehetséges, ha otthonaink fűtése és
hűtése csakminimális energiát igényel.”

A Knauf Insulation szerint ez azért is
fontos, mert az 57 millió tonnás magyar

CO2-kibocsátás 1 6%-a
az otthonok miatt kerül
a légkörbe, s ennek
80%-át a nem jól
hőszigetelt 2,7  millió
családi ház adja. A
szigetelés önmagában
klímabarát. A Knauf
Insulation számításai

szerint: egy 20 cm vastag ásványgyapot
50 év alatt kb. 30.000 MJ/m2 energiát
takarít meg. Ha ezt összevetjük a
szigetelőanyag gyártásának 65 MJ/m2

energiaigényével, akkor látható, hogy a
szigeteléssel

400-szor több
energiát takarítunk
meg, mint az
előállításához volt
szükség.

A családok is aktív részesei a

klímaváltozás el leni küzdelemnek

A szén-dioxid-kibocsátási trend
megfordításához bőven van még mit tenni .

Magyarország számára az energiahatékonyság javítása

révén elérhető klímavédelem kiemelten fontos. Sajátos

klímája miatt hazánk ugyanis az egyik leginkább sérülékeny

európai ország, ahol egyre nagyobb területeket sújt az aszály.

A 80-as évektől gyorsuló felmelegedés hatására a nyári

középhőmérséklet mára 2 Celsius-fokkal nőtt, és az

évszázad végére már 4-5 fokkal lehet magasabb.
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A Knauf Insulation Kft. a 201 2. évtől forgalmazza az
úgynevezett fújható ásványgyapotot – jelen esetben a
kifejezetten ilyen célra készített Supafil termékeket.
A  táblákban vagy tekercsekben kapható, „gyárilag
előállított” hőszigetelő anyagokkal szemben az ilyen anyag
ömlesztett formában kerül a kivitelezőhöz, aki megfelelő
gépekkel elvégzi a beépítést.

Alapanyag szempontjából a Supafil termékek a
kötőanyagot nem tartalmazó (ún. virgin wool)
gyártmányokhoz tartoznak. Ez megkönnyíti beépítésüket,
mert a tulajdonságaikat kifejezetten az megcélzott
alkalmazási területekhez lehet optimalizálni. A kötőanyagot
nem tartalmazó, kifejezetten befújáshoz készülő, fehér
színű Supafil szigetelőanyagok előnyei:

Természetes alapanyagokból készülnek

Nincsenek egészségre káros alkotórészeik

Az MSZ EN 1 3501 -1 szerint A1 (nem éghető)
tűzvédelmi osztályba tartoznak.

A befújható anyagok honosított magyar szabványa az
MSZ EN 1 4064 szám, amelynek első rész harmonizált -
MSZ EN 1 4064-1 :201 0 Hőszigetelő termékek épületekhez.
Helyszínen kialakított laza ásványgyapot (MW-) termékek.
1 . rész: A beépítés előtti laza kitöltőanyag előírásai – ebben
a gyártó által igazolható tulajdonságokat és vizsgálataikat
írják elő. A szabványban meghatározott alapvető
követelmények:

Hővezetési tényező/hőszigetelő képesség

Vízfelvétel

Páraátbocsátás

Áramlási ellenállás

Fújható ásványgyapot termékek

fej lesztése

Kötőanyag híján nem tartalmaznak
egészségre káros alkotóelemeket.

–

–

–

▗

▗

▗

▗

Ülepedési (roskadási) osztály – a
gyári készítésű termékeknél ismeretlen
fogalom azt fejezi ki, hogy 25 év
időtartamot feltételezve mekkora ülepe-
dés (vastagságcsökkenés) várható a
beépítés után. A szabvány 3 alkalmazási
területet különböztet meg: (1 ) vízszintes
elemek szabadon befújt szigetelése:
épületek zárófödémei (loft insulation);
(2)   falazott, üreges falak: előtétfalas
szerkezetek (3) vázas szerkezetek: tartó-
vázas épületek vízszinte, ferde és
függőleges elemei.

A gyári vizsgálatok alapján a gyártó
megadhatja azt a testsűrűséget, amely
esetén tartható az S1 osztály köve-
telménye. Ha nem ír ilyet elő, akkor az
alkalmazási területtől függően a szabvány
szerinti alábbi minimális testsűrűségeket
kell megkövetelni a beépítés során.

Osztály Ülepedés

S1 Nem mérhető (≤ 1 %)

S2 1 % < S2 ≤ 5 %

S3 5 % < S3 ≤ 1 0 %
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„Épületeink energiahatékonyságának
meghatározó szerepe van abban, hogy a
Párizsi Klímaegyezménynek megfelelően,
az iparosodás előtti időkhöz képest
legfeljebb 2 Celsius-fokon belül lehessen
tartani a bolygó hőmérsékletének
emelkedését” – mondta Aszódy Tamás.
„A 2030-ig hátralévő években, a 2010-es
szinthez képest 45 százalékkal kell
csökkenteni az üvegházhatású gázok
kibocsátását, 2050-ig pedig nullához
közeli értéket kell elérni, amely csak úgy
lehetséges, ha otthonaink fűtése és
hűtése csakminimális energiát igényel.”

A Knauf Insulation szerint ez azért is
fontos, mert az 57 millió tonnás magyar

CO2-kibocsátás 1 6%-a
az otthonok miatt kerül
a légkörbe, s ennek
80%-át a nem jól
hőszigetelt 2,7  millió
családi ház adja. A
szigetelés önmagában
klímabarát. A Knauf
Insulation számításai

szerint: egy 20 cm vastag ásványgyapot
50 év alatt kb. 30.000 MJ/m2 energiát
takarít meg. Ha ezt összevetjük a
szigetelőanyag gyártásának 65 MJ/m2

energiaigényével, akkor látható, hogy a
szigeteléssel

400-szor több
energiát takarítunk
meg, mint az
előállításához volt
szükség.

A „loft” szigetelés esetén bármilyen ülepedés
megengedhető, mivel a beépített anyagra itt utólag is
rátölthető újabb réteg. A másik két terület esetén az
utólagos szigetelés nehezen kivitelezhető, ezért itt S1
osztály az előírás.

Az elmúlt évek tapasztalatai alapján cégünk
pontosította a beépítési feltételeket, il letve új terméket is
bevezetett az üregek kitöltéséhez. Az aktuális javaslatok
alapján ilyen célra már két típusból választhatnak a
tervezők, és kivitelezők:

Supafil Cavity: alaptermék, amelyet finomabb
szálszerkezete miatt kisebb méretű (mélységű) üregek
kitöltésére ajánlunk.

Supafil Timber Frame: nevével ellentétben nem
csak fémszerkezetekhez, hanem minden, nagyobb méretű
vázas szerkezethez ajánljuk, mivel szálai nagyobb
üregekben jobban megkapaszkodnak.

Termék Falazott (üreges) szerk. Vázas (keret) szerkezetek

függőleges és ferde síkú vízszintes

üveggyapot 25 kg/m3 30 kg/m3 30 kg/m3

kőzetgyapot 60 kg/m3 70 kg/m3 65 kg/m3

Példa a CE jelölési kódra:

MW EN 14064 – 1 – S1 –

AF38 – WS – MU1

Mindhárom termékhez új műszaki
adatlapokkal és frissített beépítési
útmutatókkal állunk az érdeklődők
rendelkezésére.
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A családi házak 15%-ára már nem

éghető szigetelés kerül

Az új lakások száma a nem éghető
szigetelések növevkő aránya mel lett
tért vissza a válság előtti szintre.

Napjainkban minden 1 00 családi házból 1 5-öt
kőzetgyapottal szigeteltettek tulajdonosaik, néhány
éve még csak minden 1 0. házra került nem éghető
hőszigetelő anyag. A Knauf Insulation szigetelő-
anyag-gyártó szakértői szerint a tendencia
hátterében az áll, hogy az új építésű családi házak
tűzbiztonságra törekvő építtetői, valamint a csok
támogatással házukat felújítók közül egyre többen
választják a nem éghető és jó páratechnikai
tulajdonságokkal rendelkező kőzetgyapot hőszige-
telést. Az építőipar felfutásával együtt épületeink
tűzbiztonsága is jelentősen javul, mutat rá a gyártó.

Az új építésű lakások száma az idén eléri a
válság előtti csúcsot. Várhatóan 1 8-20 ezer új
lakás épül majd. A Knauf Insulation adatai
szerint ezen ingatlanok 45%-a társasházi
lakás, 55%-a pedig családi ház lesz. Az
önerőből, il letve a csok támogatással épített új
családi házak mellett, további 20-25 ezer házat
újítanak fel, vagy szigeteltetnek tulajdonosaik,
vagyis összesen 35-40 ezer új és régi családi
otthon kap hőszigetelést.

„A fokozott biztonságot kereső építtetők
körében egyre népszerűbb a kőzetgyapot
szigetelés. Azt tapasztaljuk, hogy a készülő
ingatlanok értékével párhuzamosan értékelődik
fel a tűzbiztonság szerepe. Napjainkban ezért
mára családi házak 15%-ára és a társasházak
közel 10%-ára kerül nem éghető, kőzetgyapot
szigetelés” – mondta Aszódy Tamás, a Knauf
Insulation Kft. ügyvezető igazgatója.

A Knauf Insulation tapasztalatai szerint
napjainkra megdőlt az a korábbi tévhit is, mely
szerint a kőzetgyapot-szigeteléssel készült

hőszigetelő rendszerek
kétszer annyiba kerülnek.

A gyártó rámutat arra,
hogy habár a kőzetgyapot-
szigetelőanyag önmagában
többe kerül, ez csak egy
elem a komplex szigetelési
rendszerek több össze-
tevőből álló költség-
szerkezetén belül.

▼

Az Országos Tűzvédelmi Szabályzat külön rendelkezik,

mely épülettípusokon és épületszerkezeteken kötelező a

nem éghető, A1 -es besorolású ásványi hőszigetelések

alkalmazása. A kőzetgyapot olvadáspontja 1 .200 °C

fok körül van. Ez a szigetelőanyag hő hatására sem

fej leszt füstöt és gázokat.



17

Knauf Insulat ion újdonságok 2020

„Az építtetőknek és felújítóknak a teljes
rendszer, benne a ragasztó, a szigetelő-
anyag, a háló, a dűbelek és a vakolat
árával, továbbá az állványozás és a
munkadíjak költségeivel is számolni kell,
melyek az alkalmazott szigeteléstípustól
csaknem függetlenek. Ennek okán a tűzzel
szembeni védelméért, az akusztikai
előnyökért, és a páraáteresztő tulaj-
donságért házunk méretétől függően,
mindössze 15-20%-kal kell többet
fizetnünk”– mondta Aszódy Tamás.

A kőzetgyapot játszotta a főszerepet a
Knauf Insulation korábbi, az egész világon
egyedülálló, valós körülmények között végzett
energiahatékonysági vizsgálatában is. Ennek során a
cég és a Budapesti Műszaki Egyetem szakemberei egy
hajdúnánási családi ház homlokzatát 20 cm vastag
kőzetgyapottal, tetőterét pedig 25 cm-es üveggyapottal
szigetelték le, a ház energiafogyasztását pedig 6
hónapon keresztül egy azonos méretű, de nem szigetelt,
hajdúdorogi családi ház energiafogyasztásához
hasonlították. Az eredmény megöbbentő volt:

a szigetelt háznak 46%-kal
csökkent a fűtési célú
energiaigénye.

▼

A fokozott tűzzel szembeni ellenálló

képesség mellett a kőzetgyapot

páraáteresztő, szálas anyagszerkezete és

az azzal rendszerben együttműködő

ragasztó és vakolat nem gátolja a

beltérben keletkező pára szabad távozását

a szerkezeten keresztül. A kőzetgyapot

kiváló akusztikai tulajdonságokkal is

rendelkezik, mivel sűrű szálszerkezete

elnyeli a hangokat.
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Jóval többet érnek a zöld irodák

Jobbak, élhetőbbek, kelendőbbek. A bérlők
32  százalékkal többet haj landóak fizetni értük.

A fővárosi irodapiacon jelentős felárat kérnek az
energiatakarékos irodákért – derült ki az Otthontérkép
Csoport és a Knauf Insulation friss felméréséből.
A  kutatásból az is kirajzolódik, hogy az energiahatékony
– más néven „zöld” – irodakínálat 39%-a jellemzően
a  budai kerületekben található.

Azt is megtudhattuk, hogy nem csak komfortosabbak
és környezetkímélőbbek az energiatakarékos öko-irodák,
de bérleti díjuk a piacon átlagosan harmadával
magasabb a hagyományos, kevésbé környezet-
kímélőekhez képest. Két azonos paraméterekkel
rendelkező iroda közül többségében a zöldebbet
megoldással építettet választják a cégek akkor is, ha az
drágább, mert hosszú távon jóval kedvezőbb az
üzemeltetési költségük.

A Knauf Insulation és az Otthontérkép
Csoport egyik tagja, az irodahaz.info
felmérése rávilágít arra, hogy az
irodaingatlanok energiahatékonysága
közötti különbségek a bérleti és
üzemeltetési díjakban is megmutatkoznak.
A nem energiahatékony irodák bérleti díja
négyzetméterenként 1 0-1 2 euró körül
alakul, miközben a kifejezetten zöldként
megjelölt épületekben lévő irodaterületeket
átlagosan 1 3-1 6 eurós négyzetméteráron
kínálják. Természetesen átlagokról van
szó, de a trendeket jól mutatja ez a 30
százalékos árkülönbség.

Az augusztus végi adat-
felvételből kiderült, hogy az oldalra
frissen feltöltött budapesti irodák
területi megoszlása is érdekes
tendenciát mutat. A budapesti új
építésű, „A” kategóriás irodák 80-
90 százaléka zöld és 74 százalékuk
három budapesti kerületre koncent-
rálódik. Az elmúlt 1 2 hónapban a XI.
kerület 39 százalékos, a XIII . kerület
20 százalékos, a XIV. kerület pedig
bő 1 5 százalékos aránnyal vezeti a
zöldiroda kínálati listát.

Az adatbányászati módszerekkel nyert,
anonimizált adatok a várakozásnak megfelelően
magasabb árakat mutattak. Az elmúlt 1 2 hónapban
felkerült, kiadó irodák – az átlagolt adatok alapján –
négyzetméterenként 32,1 százalékkal voltak
drágábbak, mint a szigetelés nélküli, kevésbé
környezetkímélők. Az irodapiaci irányárak
sajátossága, hogy a nettó költségek is jelentős
különbséget mutatnak. A kínálat szűkös, hiszen
kevés 2-3 ezer négyzetméter feletti, egybefüggő
irodaépület van a piacon.

Egymegfelelően
szigetelt iroda
üzemeltetési költsége
akár 40 százalékkal
is kevesebb.
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keresnek, hiszen fontos hogy a dolgozókra jutó
zajterhelés minél kisebb legyen. Tíz, interneten
indított irodakeresésből 3-4 alkalommal felbukkan
valamelyik „öko” szempont is a feltételek között. Az
intelligens világítás, az épületvezérlés, valamint a
szigeteltség mértéke is egyre gyakrabban szerepel
az irodakeresők alapvető igényei között. Az
elsődleges feltétel mégis az ár, a lokáció és az
épület minősége, avagy látványa marad.

“Mivel jelentős konkurenciával kell számolniuk,
az építtetők új irodaházak esetén sokkal környe-
zettudatosabb megoldásokban gondolkoznak.
A  XI. kerület irodaterületein, a XIII. kerület Váci úti
irodafolyosóján, illetve a XIV kerület Hungária
körúti részén sok új irodaház épül, és a magas
kínálat piaci versenyt generál” – mondta el
dr.   Halaska Gábor, az Otthontérkép Csoport
vezető elemzője. „Az az irodaház építtető jut
előnyhöz, amelyik környezetbarát és energiata-
karékos irodát kínál bérlésre. A nagyobb
vállalatoknál marketing és munkavállalókat
megtartó szerepe is van annak, hogy a vállalatok
irodaterületei mennyire csökkentik a
környezetterhelést”– tette hozzá a szakember.

Éppen ezek miatt az irodaházaknál is sávosan
határozzák meg az árakat, de sok múlik az iroda
hőtechnikai tényezőin és komfortfokozatán is. Egy
megfelelően szigetelt irodaépület üzemeltetési
költsége akár 40 százalékkal is kevesebb lehet.
„Az irodaépületek kiválasztásakor egyre fontosabb
szempont az ingatlan energiahatékonysága: nem
mindegy, hogy a bérlőik mennyit költenek annak
üzemeltetésére. Egy korszerű, homlokzatán, alulról
hűlőfödémen, és válaszfalaiban is szigetelt iroda –
melynek „zöld teteje” is van – a legszigorúbb
energiahatékonysági normáknak is megfelel” –
mondta Aszódy Tamás, a Knauf Insulation Kft.
ügyvezető igazgatója. „Egy megfelelően szigetelt,
akusztikailag is jól megtervezett irodaépületben a
munkavállalók komfortosabb, kellemesebb környe-
zetben dolgozhatnak, és sokszor a vállalkozás
sikeressége is múlhata munkakörülményeken”.

A vásárlók egy iroda választásakor a
kézzelfogható tulajdonságokra figyelnek. I lyenek –
a bérleti díjon túl – a téli-nyári rezsiköltségek, fűtés-
hűtés költségei, a zöld tetőterasz, a napelemes és
napkollektoros kialakítás, vagy éppen a
hangszigetelés. Ez utóbbi is egyre fontosabb
szempont, amikor a munkaadók irodahelyszínt
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Rendhagyó homlokzatszigetelésű

iskola Fehérgyarmaton

Sajó Imre építőművész irányításával , a SAJÓ
DESIGN Bt. tervei alapján, Herakl i th táblákkal .

A tervező – látva a Heraklith
lapokban rejlő lehetőségeket – a
Knauf Insulation Kft. mérnökeinek
együttműködésével egy merőben új, a
megszokottól eltérő homlokzat-
kialakítást választott. A merész kezde-
ményezés során a szerelt jellegű
homlokzatszigetelést a fagyapot lapok
kötőanyagának - fehér és szürke
cement - megfelelő fedőfestékkel
bevont Heraklith táblákkal zárta le. A
fehér és szürke cementtel készült
lapokból egy változatos, játékos,
nehezen felejthető felület alakult ki.

„Az iskolaépület tervezett
homlokzatképzésének finom játékos
árnyalatváltása nem idegen hazai
építészetünkben: a XIX-XX. század
fordulója nagyvolumenű tanintézeti
építkezéseinél mindennapos volt a
nyerstégla homlokzat ritmikus, eltérő
árnyalatú téglával történő falazása.
Ezt a hagyományt folytatja a
fehérgyarmati új iskola tervezője
intuitív tehetséggel egy igen kor-
szerű homlokzati hőszigetelő-
burkoló elem játékos ritmusú
árnyalatváltakozásával.

A szűkebb szakmai érdekes-
ségen túl nem elhanyagolható
hozadéka a tervezett homlokzati
megjelenésnek az, hogy az innen
kikerülő diákok a kiváló pedagógia
mellett egy szerethető iskolaépület
megjegyezhető emlékképét is
magukkalviszikmajd.”

Janáky Gyögy
Ybl díjas építész

A Magyar Érdemrend középkeresztje
birtokosa

„…Sajó Imre általános
iskolájának homlokzata az
egyénekből építkező közös-
séget, annak erejét, össze-
kapaszkodását reprezentálja,
mint sok kis Lego elem épít új,
erős tudásvárat. Szerelt
könnyedsége oldja a méretes
épületet, segíti annak lépték
lebontását, egyedisége meg-
különböztető jel az itt tanulók
számára.”

Kálmán Ernő Dla
Ybl díjas építész

MMA Köztestületi Tagja
Pesthidegkúti Presbiter

V4 Építészeti Alapítvány
kuratóriumi Elnöke

„A KölcseyFerenc Iskola
különleges, kétarcú épület:
elsőre úgy tűnik, hogy mást
mutat a nagy forma és mást
mutatnak a részletek. De ez
a kétarcúság nem hiba,
hanem erény: pont a
következetessége és a
kidolgozottsága folytán tud
erénnyé válni. … Az építész
összehangolja a részeket,
harmóniára törekszik, ügyel
a részletezettség mértékére
és eloszlására. Ha ebben
sikert ér el, a tervhez nem
lehet hozzátenni, sem
elvenni belőle anélkül, hogy
az ne károsodna.”

Jancsó Miklós DLA
egyetemi docens

BME Építészmérnöki Kar,
Lakóépülettervezési Tanszék
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keresnek, hiszen fontos hogy a dolgozókra jutó
zajterhelés minél kisebb legyen. Tíz, interneten
indított irodakeresésből 3-4 alkalommal felbukkan
valamelyik „öko” szempont is a feltételek között. Az
intelligens világítás, az épületvezérlés, valamint a
szigeteltség mértéke is egyre gyakrabban szerepel
az irodakeresők alapvető igényei között. Az
elsődleges feltétel mégis az ár, a lokáció és az
épület minősége, avagy látványa marad.

“Mivel jelentős konkurenciával kell számolniuk,
az építtetők új irodaházak esetén sokkal környe-
zettudatosabb megoldásokban gondolkoznak.
A  XI. kerület irodaterületein, a XIII. kerület Váci úti
irodafolyosóján, illetve a XIV kerület Hungária
körúti részén sok új irodaház épül, és a magas
kínálat piaci versenyt generál” – mondta el
dr.   Halaska Gábor, az Otthontérkép Csoport
vezető elemzője. „Az az irodaház építtető jut
előnyhöz, amelyik környezetbarát és energiata-
karékos irodát kínál bérlésre. A nagyobb
vállalatoknál marketing és munkavállalókat
megtartó szerepe is van annak, hogy a vállalatok
irodaterületei mennyire csökkentik a
környezetterhelést”– tette hozzá a szakember.

Az épületre a Knauf Insulation Kft
a tervezői elvárásoknak megfelelő
egyedi lapokat gyártott. A nem éghető,
25 mm vastag fehér cementtel –
Heraklith A2 25x500x2000 mm -,
valamint a szintén nem éghető szürke
cementtel – Heraklith A2 C
25x500x2000 mm – készült lapok
megnövelt testsűrűséggel kerültek
legyártásra. Az élképzett, gyalult
lapokat Sto Kft. Hydrogrund ala-
pozójával kezeltük és a lap színének
megfelelő Sto Color Lotusan festékkel
festettük le. A homlokzatburkolat a
Garage Kft kivitelezésében kerül
beépítésre.
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A Puskás Ferenc Stadion

átépítése
A gigantikus építkezésen
több tízezer m2 Herakl i th
fagyapot lapot használtak.

A Heraklith termékkel, ami kiváló
akuszitkai tulajdonságokkal rendelkezik, természetesen
nem csak a sky boxoknál hanem az összes folyosó
mennyezetén, gépészeti terekben, játékoskijárókban,
játékosfogadókban találkozhatunk.

Az épület akusztikai tervezői a hang utórezgési idejét
akarták csökkenteni a fagyapot termék beépítésével. A
Heraklith fagyapot lapok feketére festve, élképezve, 50
mm vastagságban kerültek beépítésre több tízezer m2
mennyiségben, beütőszeg nélküli
DHM dűbelezéssel, ezzel is
elősegítve a gyors és pontos
munkavégzést.

Pár érdekes adat az épületről:

befogadóképessége 67.1 55 fő

1 30 ezer m3 betont használtak fel

legmagasabb pontja 50,70 méter

az épületben 80 db Sky box található

◉

◉

◉

◉
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Szakrál is tér a Szigeten

A Knauf Herakl i th lapjai egy győztes pályamunka
szerves részét képezhették.

A méltán nemzetközi hírű Sziget fesztivál
keretein belül idén 6. alkalommal is meg-
rendezésre került a Sziget Art of Freedom. A
nagyszerű kezdeményezés lényege, hogy
fiatal képzőművészek kapnak bemutatkozási
lehetőséget a Sziget közönsége előtt, saját
alkotásaikkal. Figyelembe véve, hogy évente
átlagosan 450-500.000 látogató fordul meg a
Szigeten (idén augusztus 7 és 1 3 közt), ez
egy kiváló lehetőség minden művésznek a
bemutatkozásra, ismertségük növelésére.

A fesztiválon felépítésre kerülő
installációk egy szakértő zsűri által elbírált,
többkörös pályázati rendszer útján kerülnek kiválasztásra, és
létrehozásukat a Sziget Kulturális Menedzser Iroda Zártkörűen
Működő Részvénytársaság anyagilag is támogatja. 201 9-ben az a
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megtiszteltetés érte a Knauf Insulation Kft.-t, hogy a
WIRE+MOME alkotóinak Speace nevű győztes,
felépítésre kerülő Szakrális tér installációjának anyaga
cégünk Heraklith márkanevű, finomszálas, élképzett
fagyapot lapja.

A Speace, egy szakrális tér installáció, melyben az
emberek a fesztivál hangulatából egy nyugodt,
elmélyült világba sétálhatnak. Eltolt kapurendszer
nehezíti a bejutást, ami segít fokozatosan elszakadni a
külső környezet impulzusaitól. A kapuk
kereszteződéséből egy fénysáv vezeti a tekintetet, a
bejárattól egészen a központi tornyon keresztül, az
égre. A látogató a központi térben vallásoktól független
szakralitást élhet át. A Knauf nagyon büszke az alkotó
csapat áldozatos, kitartó munkájára, és a gyönyörű
végeredményt látva reméljük, hogy olvasóink tetszését
is elnyerjük.

Az alkotók bemutatása szerint: "A Wire-t a Moholy
Nagy Művészeti Egyetem és a Magyar
Képzőművészeti Egyetem hallgatóiként alapítottuk
201 6-ban. A csapat interaktív installációkon keresztül
mutat rá olyan fontos dolgokra, amit a hétköznapi
életben figyelmen kívül hagyunk. Így minden tárgy,
amit tervezünk, különböző tervezett interakciók
bevonásával teremt kapcsolatot az emberrel, mellyel
megtapasztalhatja, érezheti és láthatja az üzenetet. A
Wire saját projektjei mellett, mások ötleteit is segít
megformálni sajátos kommunikációs eszközével."

az emberek a fesztivál
hangulatából egy
nyugodt, elmélyült
világba sétálhatnak...



25

Knauf Insulat ion újdonságok 2020

Új, nemzetközihitvallás

A jól ismert „Ideje az energiatakarékosságnak” szlogenünktõl
elbúcsúzunk, és helyére új, nemzetközi szlogenünk érkezik, ami úgy
hangzik, hogy Challenge. Create. Care. Ez a három szó egyfajta
gondolkodásmódot jelképez, ami a vevõközpontúság, a folyamatos
fejlõdés, és a biztonságos munkavégzés, biztonságos termékekköré épül.

A Knauf Insulation eddig is a fenntartható fejlõdés és a mûszaki
fejlesztések elkötelezett híve volt, elég csak az Ecose Technológiára
gondolnunk, vagy a Fenntarthatósági Jelentésre, amelyben a cég olyan
gyártási követelményeket támaszt magával szemben minden évben,
amelyek szigorúbbak az érvényben lévõ törvényi szabályozásnál, ezzel is
küzdve a pazarlás, a környezetszennyezés és a klímaváltozás ellen. A
vevõközpontúság nem új gondolat, de egy olyan terület, ahol mindig van
lehetõség javítani a szolgáltatások színvonalán és a kapcsolatok
minõségén. A gyártósortól a beépítés helyszínéig sok kézen át kerül a
termék a felhasználóhoz, és a különbözõ állomásokon tapasztalt
hozzáállás nagyban befolyásolja a vásárlót abban, hogy legközelebb is
ennek a gyártónak szavaz-e bizalmat, amikor termékbeszerzési döntést
kell hoznia.

A döntést megkönnyíti, ha a termék kifogástalan minõsége mellett a
vevõ segítõkész szolgáltatást, szakértõ támogatást, minden kérdésére
kimerítõ tájékoztatást kapott. A hõszigetelés egy hosszú távú,
többszörösen megtérülõ, környezetvédelmi szempontból is kiemelkedõ
beruházás, ami évtizedekre meghatározza ingatlanunk energetikai
állapotát, az épület fenntartásával járó költségeinket, ezért
kulcsfontosságú, hogy már a kezdetekkor helyes döntéseket hozzunk. A
Knauf Insulation sikerének záloga partnereinek elégedettsége. Ez kell
legyen a közös célunka jövõben is, ahogya múltban is ez volt.
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P ozsg ai P éter Mérnök, 30 / 9971 -201 peter.pozsgai@knaufinsulation.com

értékesítési tanácsadó
Győr-Moson-Sopron, Komárom-Esztergom, Vas, Veszprém megye

Bal og h J án os Mérnök, 30 / 7050-1 1 4 janos.balogh@knaufinsulation.com

értékesítési tanácsadó
Heves, Borsod-Abaúj-Zemplén, Szabolcs-Szatmár-Bereg, Hajdú-Bihar megye

Bl askovi cs Bal ázs Mérnök, 30 / 5524-1 00 balazs.blaskovics@knaufinsulation.com

értékesítési tanácsadó
Fejér,   Pest, Nógrád megye,   Budapest

M arci g án y Róbert Mérnök, 30 / 5951 -51 4 robert.marcigany@knaufinsulation.com

értékesítési tanácsadó
Baranya,   Somogy, Tolna, Zala  megye

http://www.knaufinsulation.hu



